Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 14.04.2020                                                                                                 №1826

О внесении изменений в постановление

Исполнительного комитета от 20.09.2013 № 5735

«Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги по постановке

на учет и выдаче свидетельства о праве на получение

социальной выплаты на приобретение (строительство)

жилья по подпрограмме «Обеспечение жильем

молодых семей в Республике Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.10.2019 № 888

«Об утверждении государственной программы «Обеспечение качественным жильем

и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Республики Татарстан»,

статьей 42 Устава города, пунктом 5.24 Положения о системе муниципальных

правовых актов, утвержденного решением Городского Совета от 21.02.2007 № 19/8

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета от 20.09.2013 № 5735

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной

услуги по постановке на учет и выдаче свидетельства о праве на получение

социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья по подпрограмме

«Обеспечение жильем молодых семей в Республике Татарстан» (в редакции

постановлений Исполнительного комитета  от 27.06.2016 № 3276, от 25.04.2018

№ 2307, от 05.06.2018 № 3223, от 09.11.2018 № 6591, от 20.03.2019 № 1375,

от 14.06.2019 № 3046) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «от 30.04.2014 № 289 «Об утверждении государственной

программы «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-

коммунального хозяйства населения Республики Татарстан на 2014-2021 годы»

заменить словами «от 03.10.2019 № 888 «Об утверждении государственной

программы «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-

коммунального хозяйства населения Республики Татарстан»;

2) в административном регламенте предоставления муниципальной услуги

по постановке на учет и выдаче свидетельства о праве на получение социальной

выплаты на приобретение (строительство) жилья по подпрограмме «Обеспечение

жильем молодых семей в Республике Татарстан»:

consultantplus://offline/ref=46F79783084151A0DAB0A4859B5675CFBE5F8BA220E7DEF05884BBFA3088BE7B2709B5A2B68E307BD8DFCD5C74BF708F1EA9E40C2489853DA92E94A6VA39F
consultantplus://offline/ref=46F79783084151A0DAB0A4859B5675CFBE5F8BA220E5D0F85285BBFA3088BE7B2709B5A2B68E307BD8DFCD5C74BF708F1EA9E40C2489853DA92E94A6VA39F
consultantplus://offline/ref=46F79783084151A0DAB0A4859B5675CFBE5F8BA220E5DEF15A84BBFA3088BE7B2709B5A2B68E307BD8DFCD5C74BF708F1EA9E40C2489853DA92E94A6VA39F
consultantplus://offline/ref=46F79783084151A0DAB0A4859B5675CFBE5F8BA220E4D2F6528ABBFA3088BE7B2709B5A2B68E307BD8DFCD5C74BF708F1EA9E40C2489853DA92E94A6VA39F
consultantplus://offline/ref=46F79783084151A0DAB0A4859B5675CFBE5F8BA220E4DEF45A89BBFA3088BE7B2709B5A2B68E307BD8DFCD5C74BF708F1EA9E40C2489853DA92E94A6VA39F

-  в пункте 1.4 подпункты 5, 6 изложить в следующей редакции:

«5) постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.10.2019

№ 888 «Об утверждении государственной программы «Обеспечение качественным

жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Республики

Татарстан» («Собрание законодательства Республики Татарстан», 11.10.2019, № 76,

ст. 2098);

6) Правилами предоставления молодым семьям социальных выплат

на приобретение жилья в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем

молодых семей в Республике Татарстан» государственной программы «Обеспечение

качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения

Республики Татарстан», приложение № 3 к подпрограмме «Обеспечение жильем

молодых семей в Республике Татарстан» («Собрание законодательства Республики

Татарстан», 11.10.2019, № 76, ст. 2098) (далее - Правила);»;

- в пункте 2.1:

слова «на 2016-2021 годы» заменить словами «на 2020-2025 годы»;

слова «от 30.04.2014 № 289» заменить словами «от 03.10.2019 № 888»;

- в пункте 2.5:

в подпункте 16 слова «копия трудовой книжки» заменить словами «копия

трудовой книжки или сведения о трудовой деятельности на бумажном носителе,

заверенные надлежащим образом, или в форме электронного документа,

подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью

(при ее наличии у работодателя)»;

слова «от 30.04.2014 № 289» заменить словами «от 03.10.2019 № 888»;

- в пункте 2.8 слова «от 30.04.2014 № 289» заменить словами «от 03.10.2019

№ 888»;

- в пункте 2.9 слова «от 30.04.2014 № 289» заменить словами «от 03.10.2019

№ 888»;

- в приложении № 1 слова «на 2014-2021 годы» заменить словами «на 2020-

2025 годы»;

- в приложении № 2 слова «на 2014-2021 годы» заменить словами «на 2020-

2025 годы»;

- в приложении № 3 слова «на 2014-2021 годы» заменить словами «на 2020-

2025 годы».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель

Исполнительного комитета                                                                      Ф.Ш. Салахов